МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от * /V  (P. A  f  ' / &  г. Грозный №01-03-01 / - У'-/cf3

О сроках представления годовой отчетности об исполнении
бюджета главными распорядителями средств республиканского бюджета,
консолидированных бюджетов районными, городскими финансовыми
управлениями и территориальным фондом обязательного медицинского
страхования Чеченской Республики, сводной бухгалтерской отчетности
бюджетных и автономных учреждений за 2015 год. Месячной и
квартальной отчетности в 201о году.

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от
28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от 25.03.2011 № 33н
«Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой,
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных)
бюджетных и автономных учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления годовой отчетности об исполнении
бюджета главными распорядителями средств республиканского бюджета,
консолидированных бюджетов районными, городскими финансовыми
управлениями и территориальным фондом обязательного медицинского
страхования Чеченской Республики за 2015 год, согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Установить сроки представления месячной и квартальной
отчетности об исполнении бюджета главными распорядителями средств
республиканского бюджета, консолидированных бюджетов районными,
городскими финансовыми управлениями и территориальным фондом
обязательного медицинского страхования Чеченской Республики в 2016 году,
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить срок представления в 2016 году сводной квартальной
бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
органами исполнительной власти Чеченской Республики, органами местного
самоуправления -  15 число месяца, следующего за отчетным.

4. Установить сроки представления Справки по консолидируемым
расчётам (ф.0503125) главными распорядителями средств республиканского

бюджета, консолидированных бюджетов районными, городскими
финансовыми управлениями и территориальным фондом обязательного
медицинского страхования Чеченской Республики за 2015 год, согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра А.А. Аддаева.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.

Министр У.А-А.Рассуханов

Приложение 1
к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики
от 2015г. № 01-03-01/_*V<f

Сроки представления
годовой отчетности об исполнении бюджета главными распорядителями

средств республиканского бюджета, консолидированных бюджетов
районными, городскими финансовыми управлениями и территориальным
фондом обязательного медицинского страхования Чеченской Республики,

сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений за
2015 год.

С 18 ЯНВАРЯ ПО 19 ЯНВАРЯ 2016 года

ЛИКВИДИРОВАННЫЕ, РЕОРГАНИЗОВАННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. ГУ «Дирекция по обустройству ТЭК ЧР»
2. Лицензионная палата Чеченской Республики
3. ГУ «Дирекция по строительству и восстановлению производственных

социально-бытовых и жилищно-коммунальных объектов Чеченской Республики»

С 20 ЯНВАРЯ ПО 23 ЯНВАРЯ 2016 года

1. Государственное научное учреждение
«Академия наук Чеченской Республики»

2. Аппарат общественной палаты
Чеченской Республики

3. Комитет Правительства Чеченской
Республики по государственному заказу

4. Комитет Правительства Чеченской
Республики по предупреждению и
ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций

5. Постоянное представительство ЧР в
Краснодарском крае Чеченской Республики

6. Государственный комитет Чеченской
Республики по архитектуре и
градостроительству

7. Государственный комитет цен и тарифов
Чеченской Республики

8. Министерство природных ресурсов и охраны
окружающей среды Чеченской Республики

9. Комитет Правительства Чеченской
Республики по туризму

С 25 ЯНВАРЯ ПО 26 ЯНВАРЯ 2016 года

1. Архивное управление Правительства
Чеченской Республики

2. Комитет Правительства Чеченской
Республики по защите прав
потребителей и регулированию
потребительского рынка

3. Избирательная комиссия Чеченской
Республики

4. Счетная Палата Чеченской Республики
5. Гостехнадзор Чеченской Республики

6. Уполномоченный по правам человека в
Чеченской Республике

7. Управление записей актов гражданского
состояния Чеченской Республики

8. Аппарат Парламента Чеченской Республики
9. Министерство имущественных и

земельных отношений Чеченской Республики
10. Аппарат Уполномоченного по защите

прав предпринимателей Чеченской Республики
11. Постоянное представительство ЧР при

Президенте РФ

1

1. Министерство Чеченской Республики
по делам молодежи

2. Комитет Правительства Чеченской Республики
по малому бизнесу и предпринимательству

3. Конституционный Суд Чеченской
Республики

4. Служба обеспечения деятельности мировых
судей в Чеченской Республике

5. Управление ветеринарии Правительства
Чеченской Республики

С 27 ЯНВАРЯ ПО 30 ЯНВАРЯ 2016 года

С 01 ФЕВРАЛЯ ПО 06 ФЕВРАЛЯ 2016 года

1. Комитет Правительства Чеченской Республики
по дошкольному образованию

2. Министерство культуры Чеченской Республики
3. Министерство сельского хозяйства

Чеченской Республики
4. Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской
Республики

5. Министерство Чеченской Республики
по физической культуре и спорту

6. Министерство автомобильных дорог
Чеченской Республики

7. ГКУ Чеченской Республики «Управление
по обеспечению деятельности ГУ МЧС
России по Чеченской Республике»

8. Министерство промышленности и
энергетики Чеченской Республики

9. Управление делами Главы и Правительства
Чеченской Республики

10. Министерство транспорта и связи
Чеченской Республики

6. Министерство Чеченской Республики
по национальной политике, внешним
связям, печати и информации

7. Министерство экономического,
территориального развития и
торговли Чеченской Республики

8. Министерство финансов Чеченской
Республики

9. Администрация Главы и Правительства
Чеченской Республики

10. Министерство труда, занятости и
социального развития
Чеченской Республики

С 08 ФЕВРАЛЯ ПО 10 ФЕВРАЛЯ 2016 года

1. Министерство образования и науки Чеченской Республики
2. Министерство здравоохранения Чеченской Республики

2

(Горрайфинуправления, ТФОМС)

С 15 ФЕВРАЛЯ ПО 19 ФЕВРАЛЯ 2016 года

15 февраля

1. Сунженское
2. Итум-Калинское
3. Наурское
4. Территориальный фонд обязательного

медицинского страхования Чеченской
Республики

17 февраля

1. Урус-Мартановское
. Надтеречное
. Курчалоевское

19 февраля

1. Ачхой-Мартановское
2. Веденское
3. Департамент финансов г. Грозный
4. Грозненское

16 февраля

1. Ш елковское
2. Ш алинское
3. Ш аройское
4. Шатойское

18 февраля

1. Ножай - Ю ртовское
2. Гудермесское
3. Аргунское

3

Приложение 2
к приказу М инистерства финансов
Чеченской Республики
от ^  2015г. № 0 1 -03-01 / /  f'£

Сроки представления
месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета главными

распорядителями средств республиканского бюджета Чеченской Республики
в 2016 году

№ Наименование учреждения

Дата представления: до 07 числа месяца, следующего за отчетным.

1 Администрация Главы и Правительства Чеченской Республики
2 Государственное научное учреждение

«Академия наук Чеченской Республики»
3 Аппарат общественной палаты Чеченской Республики
4 Архивное управление Правительства Чеченской Республики
5 Управление делами Главы и Правительства Чеченской Республики
6 Аппарат Парламента Чеченской Республики
7 Конституционный Суд Чеченской Республики
8 Служба обеспечения деятельности мировых судей Чеченской Республики
9 Комитет Правительства Чеченской Республики по защите прав потребителей и

регулированию потребительского рынка
10 Управление записей актов гражданского состояния Чеченской Республики
11 Уполномоченный по правам человека в Чеченской Республике
12 Избирательная комиссия Чеченской Республики
13 Счетная Палата Чеченской Республики

| 14 Комитет Правительства Чеченской Республики по предупреждению и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

15 Комитет Правительства Чеченской Республики по малому бизнесу и
предпринимательству

16 Государственный комитет цен и тарифов Чеченской Республики
17 Комитет Правительства Чеченской Республики по государственному заказу
18 Государственный комитет Чеченской Республики по архитектуре и

градостро ител ьству
19 Гостехнадзор Чеченской Республики
20 Комитет Правительства Чеченской Республики по туризму
21 Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей Чеченской

Республики
| 22 Постоянное представительство ЧР в Краснодарском крае (Сочи)

1

Дата представления: до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

1 Министерство финансов Чеченской Республики
2 Министерство экономического, территориального развития и торговли

Чеченской Республики
3 Министерство Чеченской Республики по национальной политике, внешним

связям, печати и информации
4 Министерство здравоохранения Чеченской Республики
5 Министерство образования и науки Чеченской Республики
6 Министерство сельского хозяйства Чеченской Республики
7 Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды

Чеченской Республики
8 Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики
9 Министерство промышленности и энергетики Чеченской Республики
10 Министерство транспорта и связи Чеченской Республики
11 Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской Республики
12 Министерство культуры Чеченской Республики
13 Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской Республики
14 Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту

j 15 Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики
16 Министерство Чеченской Республики по делам молодежи
17 ГКУ Чеченской Республики «Управление по обеспечению деятельности ГУ

МЧС России по Чеченской Республике
18 Комитет Правительства Чеченской Республики по дошкольному образованию
19 Управление ветеринарии Правительства Чеченской Республики

5 20 Постоянное представительство ЧР при Президенте РФ (Москва)

2

Сроки представления
месячных, квартальных форм отчетности об исполнении бюджетов

финансовыми управлениями и ТФОМС Чеченской Республики
в 2016 году

№
№ пп Наименование Сроки

представления

1 1. Итум-Калинское
2. Наурское
3. Сунженское
4. Шаройское
5. Аргунское

до 07 числа месяца,
следующего за
отчетным

п 1. Гудермесское
2. Надтеречное
3. Ножай-Юртовское
4. Шелковское

до 09 числа месяца,
следующего за
отчетным

3 1. Ачхой-Мартановское
2. Веденское
3. Грозненское
4. Курчалоевское
5. Урус-Мартановское
6. Шалинское
7. Шатойское
8. Департамент финансов

г.Грозный

9. ТФОМС

до 10 числа месяца,
следующего за
отчетным

3

Приложение 3
к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики
от /4 -  ■// 2015г. № 01 -03 -0 !/_ //< /

Сроки представления
Справки по консолидируемым расчётам (ф.0503125) главными

распорядителями средств республиканского бюджета, консолидированных
бюджетов районными, городскими финансовыми управлениями и

территориальным фондом обязательного медицинского страхования
Чеченской Республики за 2015 год.

С 18 ЯНВАРЯ ПО 20 ЯНВАРЯ 2016 года

1. Государственное научное учреждение
«Академия наук Чеченской Республики»

2. Гостехнадзор Чеченской Республики
3. Аппарат общественной палаты

Чеченской Республики
4. Комитет Правительства Чеченской

Республики по государственному заказу
5. Комитет Правительства Чеченской

Республики по предупреждению и
ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций

6. Министерство имущественных и
земельных отношений Чеченской
Республики

7. Постоянное представительство ЧР в
Краснодарском крае (Сочи)

С 21 ЯНВАРЯ ПО 22 ЯНВАРЯ 2016 года

1. Министерство культуры Чеченской Республики
2. Комитет Правительства Чеченской Республики

по защите прав потребителей и регулированию
потребительского рынка

3. Министерство Чеченской Республики
по физической культуре и спорту

4. Счетная Палата Чеченской Республики
5. Министерство сельского хозяйства

Чеченской Республики

8. Лицензионная палата Правительства
Чеченской Республики

9. Министерство Чеченской Республики
по национальной политике, внешним
связям, печати и информации

10. Министерство экономического,
территориального развития и
торговли Чеченской Республики

11. Управление делами Главы и Правительства
Чеченской Республики

12. Комитет Правительства Чеченской Республики
по дошкольному образованию

13. Министерство образования и науки
Чеченской Республики

14. ГУ «Дирекция по обустройству ТЭК ЧР»
15.ГУ «Дирекция по строительству и
восстановлению производственных
социально-бытовых и жилищно-коммунальных
объектов Чеченской Республики»

6. Управление записей актов гражданского
состояния Чеченской Республики

7. Министерство здравоохранения
Чеченской Республики

8. Администрация Главы и Правительства
Чеченской Республики

9. Министерство труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики

10. Постоянное представительство ЧР при
Президенте РФ (М осква)

С 25 ЯНВАРЯ ПО 26 ЯНВАРЯ 2016 года

1. Министерство Чеченской Республики
по делам молодежи

2. Комитет Правительства Чеченской Республики
по малому бизнесу и предпринимательству

3. Конституционный Суд Чеченской
Республики

4. Служба обеспечения деятельности мировых
судей в Чеченской Республике

5. Управление ветеринарии Правительства
Чеченской Республики

С 27 ЯНВАРЯ ПО 28 ЯНВАРЯ 2016 года

1. Аппарат Парламента Чеченской Республики
2. Архивное управление Правительства

Чеченской Республики
3. Уполномоченный по правам человека в

Чеченской Республике
4. Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской
Республики

5. Избирательная комиссия Чеченской
Республики

6. Аппарат Уполномоченного по защите прав
предпринимателей Чеченской Республики

6. Министерство автомобильных дорог
Чеченской Республики

7. ГКУ Чеченской Республики «Управление
по обеспечению деятельности ГУ МЧС
России по Чеченской Республике»

8. Министерство промышленности и
энергетики Чеченской Республики

9. Комитет Правительства Чеченской
Республики по туризму

10. Министерство транспорта и связи
Чеченской Республики

7. Государственный комитет Чеченской
Республики по архитектуре и
градостро ител ьству

8. Государственный комитет цен и тарифов
Чеченской Республики

9. Министерство финансов Чеченской
Республики

10. Министерство природных ресурсов и охраны
окружающей среды Чеченской Республики

(Горрайфинуправления, ТФОМС)

18 января
1. Сунженское
2. Итум-Калинское
3. Наурское
4. Т ерриториальны й фонд обязательного

медицинского страхования
Чеченской Республики

19 января
1. Ш елковское
2. Шалинское
3. Ш аройское
4. Шатойское

20 января
1. Урус-Мартановское
2. Надтеречное
3. Курчалоевское

22 января
1. Ачхой-Мартановское
2. Веденское
3. Департамент финансов г. Грозный
4. Грозненское

21 января
1. Ножай - Ю рговское
2. Гудермесское
3. Аргунское